
اجرای ۲۱ پروژه شاخص راه سازی 
در استان اصفهان و کاهش تصادفات جاده ای

گروه شهرستانها - لادن ســلطانی: مدیــرکل راه و شهرسازی استان 
اصفهان گفت: در دولت سیزدهم، با اجرای ۲۱ پروژه شاخص راه سازی در این 
استان ضمن کاهش تصادفات رخ به رخ، شاهد تسهیل در رفت و آمد کاربران 

جاده ای بوده ایم.
علیرضا قاری قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان با اشاره به اجرای 
پروژه های شاخص راه سازی این اداره کل در دولت سیزدهم اظهار کرد: اجرای 
این پروژه ها، کاهش تصادفات رخ به رخ، تسهیل در رفت و آمد، صرفه جویی در 
سوخت و صرفه جویی در زمان سفر را به همراه داشته است.  وی بیان کرد: در 
بازه زمانی ســال ۱۴۰۰ تا کنون تعداد ۲۱ پروژه راه سازی در قالب اجرای باند 
دوم، تقاطع غیرهمسطح، تکمیل کمربندی و کنارگذر، مطالعه پروژه، احداث 
تونل و… در دســت اجرا بوده که برای این پروژه ها در مجموع ۷ هزار و ۴۰۰ 

میلیارد ریال هزینه شده است.  

مخازن سد های کردستان
 آماده واگذاری به سرمایه گذاران

به گفته مدیر عامل شرکت آب منطقه ای کردستان مخازن سد های استان 
برای راه اندازی سایت گردشگری و تفریحی به بخش خصوصی واگذار می شود.

آریانژاد در بحث توسعه گردشگری در سد های استان، گفت: با توجه به بکر 
و خاص بودن مناظر ســدها، ظرفیت های بزرگی برای رشــد و توسعه صنعت 

تورسیم و گردشگری محسوب می شوند.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای کردستان، با تأکید بر اینکه تمام تلاشمان 
این است که ســرمایه گذاران واقعی و دارای اهلیت در تمامی بخش ها مشکل 
تأمین آب نداشــته باشند، تصریح کرد: مشــکلی در تأمین آب حوزه های کم 
مصرفی مثل گردشــگری نداریم و این شرکت برای رفع موانع زیرساخت های 
گردشگری، آمادگی لازم را دارد.وی ادامه داد: در بسیاری از کشور های دنیا نیز 
سد ها و دریاچه های آنها از مهمترین قطب های گردشگری آن کشور محسوب 

می شوند و سالانه هزاران مسافر را به خود جذب می کنند.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای کردستان، خاطرنشان کرد: گردشگری و 
گذراندن اوقات فراغت به شــیوه ای جدید، جزء جدایی ناپذیر جامعه صنعتی و 
حلقه ای مهم در بازتولید آن اســت.آریانژاد افزود: استان کردستان با دارا بودن 
ســد های متنوع و پرآب از قابلیت بسیار خوبی برای بهره گیری از این ظرفیت 
به منظور جذب گردشگر برخوردار است؛ لذا ضرورت توجه به این منابع عظیم 
گردشگری در استان در جهت توسعه این صنعت، بیشتر احساس می شود.وی 
گفت: ایجاد دهکده های ســلامت، راه اندازی فستیوال های محلی و مسابقات و 
بازی های مردمی در نقاطی از دریاچه های پشت سد که به دور از هیاهو باشند، 

نیز می تواند یکی از اهداف قابل برنامه ریزی در گردشگری سد باشد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، آرش آریانژاد ضمن دعوت از سرمایه 
گذاران حقیقی و حقوقی، جهت امر توســعه صنعت تورسیم و گردشگری در 
محل سدها، گفت: سرمایه گذاران گرامی اطمینان خاطر داشته باشند که موارد 
اداری برای عقد قرارداد جهت واگذاری لکه های تعیین شده در سد های استان 
برای امر گردشگری، با سهولت کامل صورت خواهد گرفت و می توان گردشگری 
اکوتورسیم و درمانی را فعال نمود. سد ها دسته بندی های متفاوتی دارند، برخی 
برای آب شرب و بعضی دیگر برای مصارفی، چون کشاورزی هستند؛ در نتیجه 
فعالیت های آنها متفاوت اســت و باید این حساسیت ها نیز در مطالعات لحاظ 
شود. ایران سومین کشور سدساز دنیاست و به دلیل کم آبی، مهم ترین اهداف 
ســازندگان سد ها در وهله اول مهار سیلاب ها و ذخیره آب های سطحی جهت 
تامین آب شرب، کشاورزی و صنعت و در کنار آن تولید برق و جدیداً نیز توسعه 

گردشگری می باشد.

سیل اخیر مشهد، شهردار این شهر را 
تا آستانه استیضاح کشاند

اعضای شــورای اسلامی شهر مشــهد در خصوص ترک فعل شهرداری این 
شهر در سیل اردیبهشت از شهردار ســوال طرح کردند که از ارائه توضیحات 

شهردار قانع نشدند.
روز گذشته در صد و شانزدهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد، 
شهردار این شهر در خصوص طرح سوال عضو شورا با موضوع اقدامات شهرداری 
در پیشگیری از ســیلاب پس از صدور هشدار هواشناسی خراسان رضوی در 
اردیبهشت ماه ملزم به پاسخگویی شد.محمد رضا قلندر شریف در پاسخ به این 
ســوال اظهار کرد: آمادگی کامل در شهرداری براساس هشدارها وجود داشت 
اما هشدار نارنجی توسط هواشناسی صادر شده بود این درحالی است که برای 
بارندگی با دوره بازگشــت ۲۰۰ ساله باید هشــدار قرمز صادر می شد.شهردار 
مشهد افزود: در روز ۲۶ اردیبهشت امسال ۳۸.۵ میلیمتر در ۴۰ دقیقه بارید و 

۲۹ اردیبهشت ماه نیز ۲۲ میلیمتر باران در ۱۵ دقیقه در این کلانشهر بارید.
قلندر ادامه داد: طبق قانون، مدیریت بحران شهر در حوزه فرماندار است و 
در شــرایط اضطراری شهردار با دعوت ستاد مدیریت بحران شهرستان در این 
ســتاد حضور می یابد.وی افزود: مکاتبات آماده باش معاونت های شهرداری نیز 
از ۲۶ تا روز ۲۹ اردیبهشــت انجام شده بود و برنامه ریزی لازم از قبل از وقوع 

سیلاب صورت گرفته بود.
به گزارش ایرنا، شــهردار مشهد گفت:۱۹۱ کیلومتر مسیل در مشهد وجود 
دارد که ۱۵۰ کیلومتر توســط شهرداری و با منابع شهرداری بدنه سازی شده 
اســت، ۱۴ کیلومتر نیز در اختیار سایر دستگاه هاست و حدود ۲۷ کیلومتر از 
مسیل ها در خارج از شهر هنوز بدنه سازی نشده اند اما به طور منظم لایروبی 
صورت می گیرد. قلندر افزود: براســاس ضوابط، مســیل های شهری باید برای 
دوره بازگشت ۵۰ ســاله طراحی شود که بارش های اخیر دوره بازگشت ۲۰۰ 
ساله داشت اما شهرداری در زمان طراحی مسیل ها ظرفیت را بالاتر گرفته بود 
لذا در ســیل اخیر به جز ۲ نقطه شهر در هیچ نقطه ای بحران نداشتیم و کل 

مسیل ها پاسخگو بود.
رئیس  کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر مشهد به عنوان 
فرد سوال کننده از شهردار اعلام کرد که از توضیحات شهردار قانع نشده است.
حجت الاسلام حســن منصوریان افزود: طرح این موضوع از سوی شهردار که 
»مســوول بحران فرماندار است و من نیســتم« ترک فعل است.وی خطاب به 
شهردار مشهد گفت: ترک فعل انجام داده اید، اگر این گونه نیست صورتجلسه 
تشــکیل شــده قبل از وقوع سیل در مشــهد را ارائه دهید، انداختن توپ در 
زمین دیگران فایده ای ندارد.او به عنوان طراح ســوال از شــهردار اعلام کرد 
که از پاســخ شهردار قانع نشــدم اما ادامه فرایند برای استیضاح را تا یک ماه 
مسکوت می گذاریم. یکی دیگر از اعضای شورای اسلامی شهر مشهد نیز اظهار 
کرد: موضوع سوال شفاف اســت و باید توضیح داده شود از روز صدور هشدار 
نارنجی تا وقوع حادثه چه اقدامی انجام شده است. مجید دبیریان افزود: ارجاع 
نامه شــهردار به معاونت ها بعد از وقوع سیل بوده و قبل از وقوع آن جلسه ای 

تشکیل نشده است.

کاهش 30 درصدی عوارض پسماند و نوسازی 
در شیراز

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور حقوقی و املاک شورای اسلامی شهر 
شــیراز در حاشــیه یکصد و پنجاه و ششــمین جلســه صحن علنی شورای 
اسلامی شهر شیراز از کاهش ۳۰ درصدی عوارض پسماند و نوسازی در شیراز 

خبر داد.
به گزارش ایلنا، افسانه خواست خدایی با اعلام این خبر بیان کرد: درخصوص 
تقسیط عوارض نوسازی، هزینه خدمات پسماند های خانگی، واحد های تجاری 
و ساختمانی، ارسالی از کمیسیون مشترک برنامه، بودجه، امورحقوقی و املاک 
و سلامت، محیط زیست و خدمات شــهری شورا توسط اعضای شورای شهر 
بررســی و تصویب شد. وی عنوان کرد: بر اســاس این مصوبه، مودیانی که تا 
پایان ســال ۱۴۰۳ هزینه پســماندهای ملک خود اعم از معوق و سال جاری 
را به صورت نقد پرداخت نمایند، هزینه پســماند خانگی سال جاری ملک آنها 
با ضریب ۷۰ درصد محاســبه و اخذ می گــردد که در واقع ۳۰ درصد تخفیف 

دریافت خواهند کرد.

اصفهان

کردستان

مشهد

فارس

رتبه آخر مازندران در حوزه جمعیت 
نگران کننده است

نماینده ولی فقیه در مازندران گفت: رتبه سوم یا چهارم 
مازندران از آخر در حوزه جمعیت نگران کننده است.

آیت الله محمدباقر محمدی لائینی بعدازظهر دوشنبه 
در حاشیه تجلیل از زوج های موفق، خادمان و فعالان حوزه 
ازدواج، با اشــاره به مناســبت های پیش رو ضمن تسلیت 
سالروز شــهادت امام محمدباقر )ع( و حضرت مسلم )ع( 
و تبریــک روز عرفه، عید قربــان و غدیر، اظهار کرد: همه 
ما قبول داریم که مشــکلات حوزه ازدواج، نرخ زاد و ولد و 
مسئله جمعیت پیش از اینکه یک معضل اجتماعی باشد 
یک آسیب فرهنگی اســت.وی با تاکید بر لزوم انجام کار 
فرهنگی، افزود: البته مشــکلات معیشتی هم تا حدودی 
مؤثر اســت اما می بینیم که در استان های کم برخوردارتر 
از مازندران اوضاع مسئله ازدواج و جمعیت بهتر است. آیت 
الله محمدی لائینی تاکید کرد: کارشناســان و مسئولان 
برای پیری جمعیت در آینده نه چندان دور کشور زنگ های 
هشــدار و خطر را به صدا درآوردند پس باید این مسئله را 

جدی بگیریم.
به گزارش مهر، نماینده ولی فقیه در مازندران با اشــاره 
به علل کاهش جمعیت گفت: بحث سقط جنین، آمار بالای 
ســزارین، مصرف بی رویه سموم کشاورزی، عدم نظارت بر 
واردات در اقلام دارویی و کشــاورزی، افزایش فوتی ناشی 
از تصادفات و غیره از آسیب ها است که برای جلوگیری از 
آنها نیاز به انجام اقدامات سلبی است و در بخش ایجابی نیز 
در نظر گرفتن مشوق هایی لازم است.عضو مجلس خبرگان 
رهبری خواستار در نظر گرفتن امتیازاتی برای متأهلان و 
کسانی که چند فرزند دارند در حوزه اشتغال و موارد دیگر 
شد و گفت: رتبه مازندران در بحث جمعیت از آخر حدود 
سومی یا چهارمی و نگران کننده است.این مسئول با بیان 
اینکه خانواده هایی که ازدواج را آسان می گیرند کار درستی 
انجــام می دهند، عنوان کرد: اول باید گزینه خوب انتخاب 

کنند و بعد باید آسان گرفت.

احیاء ۱۶ واحد صنعتی 
در خراسان شمالی تا پایان امسال

معاون صنایع و معادن اداره کل صمت خراسان شمالی 
گفت: طبق برنامه ریزی های انجام شده قرار بر این است تا 

پایان امسال ۱۶ واحد صنعتی دیگر احیا شود.
مهیــار مشــایخی اظهــار کرد: در ســال گذشــته با 
تلاش هــای انجام شــده ۱۳ واحد تولیــدی راکد در این 
استان احیا شد.وی افزود: از سوی دیگر در سال جاری باید 
تمامی واحدهای تولیدی در سامانه تجارت اظهار تولیدات 
خود را انجام دهند، واحدهای تولیدی باید در این ســامانه 
میــزان نیاز ارزی، مواد اولیه مورد نیاز خود تا پایان ســال 
و همچنین میــزان تولیدی که خواهند داشــت را اظهار 
کنند. مشــایخی ادامه داد: تاکنون ۲۰ درصد از واحدهای 
تولیدی در استان اظهار خود را انجام داده اند و باید مابقی 
ادارات نیز انجام دهند.وی بیان کرد: اظهار برای واحدهای 
تولیدی که فعالیت آن ها با ارز اســت، به ارز نیاز دارند و یا 
باید ثبت ســفارش برای واردات ماشین آلات انجام دهند، 
ضروری اســت. به گزارش ایسنا، این مقام مسئول تصریح 
کــرد: فعالیت حدود ۲۰ درصــد از واحدهای تولیدی این 
اســتان با ارز انجام می شود. وی بیان کرد: تامین نقدینگی 
یکی از نیازهای اساســی واحدهای تولیدی در حال حاضر 
در این استان است. معاون صنایع و معادن اداره کل صمت 
خراســان شمالی گفت: در حال حاضر ۳۵۰ واحد تولیدی 

صنعتی در این استان مشغول به کار هستند.

آغاز طرح تابستانی پلیس راه کرمانشاه 
از 3۱ خرداد

رئیس  پلیس راه اســتان کرمانشــاه از شــروع طرح 
تابســتانی پلیس راه از ۳۱ خرداد خبــر داد و افزود: حدود 
۱۰۰ گشت محسوس و نامحسوس محورهای استان را در 

این طرح تحت رصد دارند.
ســرهنگ عبدالحســین زارع در گفت و گو با ایسنا، با 
اشاره به تعطیلی مدارس در فصل تابستان و شروع سفرهای 
تابستانی، گفت: در همین راستا طرح تابستانی پلیس راه از 
۳۱ خرداد آغاز و به مدت ســه ماه و تا ۳۱ شــهریور ادامه 
دارد.به گفته زارع در این طرح حدود ۱۰۰ گشت محسوس 

و نامحسوس محورهای استان را تحت رصد دارند.

مازندران

خراسان شمالی

کرمانشاه
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از ۱0 تالاب  تالاب میقان اراک یکی 
کیلومتری  در ۱5  که  است  مهم کشور 
شمال شرقی اراک و جنوب غربی شهر 
داودآباد قرار گرفته است. وسعت تالاب 
میقان حدود 25 هــزار هکتار برآورد 
شــده که شــامل دریاچه با 3 جزیره 
در وســط، قسمت کویری و دشت های 
اطراف است. ارتفاع این تالاب از سطح 

دریاهای آزاد ۱700 متر است.
منابــع تأمیــن آب تــالاب میقــان از 
بارش های جوی، آب ۳ رودخانه قره کهریز، 
فراهــان و شــهراب و پســاب تصفیه خانه 
فاضلاب اراک تأمین می شود. در سال هایی 
که میزان بارندگی مناسب است، دریاچه این 
تالاب دارای آب قابل توجهی می شــود، اما 
در سال های کم بارش، دریاچه فصلی تالاب 
در فصول گرم سال خشک شده و با تبدیل 
شدن به چشــمه غبارهای نمکی، سلامت 
هوای شهر اراک را در معرض مخاطره جدی 

قرار می دهد.
این تالاب دارای ویژگی های بوم شناسی 
خاصی اســت، از جمله اینکه سالانه تعداد 
زیادی از پرنــدگان مهاجر را در فصل کوچ 
پذیرا است و در میان پرندگان مهاجر آبزی 
و کنارآبزی که اقامت موقت در این زیستگاه 
دارند، بعضی از گونه های نادر و حمایت شده 
نظیر درناهای خاکســتری دیده می شوند. 
جمعیت بالای درناهای خاکستری در تالاب 
میقان نســبت به زیستگاه های دیگر کشور، 
این زیســتگاه آبی را به یکــی از کانون های 
اقامــت موقت ایــران در عرصــه مهاجرت 
پرنــدگان تبدیــل کــرده و در فصل کوچ 
جلوه هــای زیبایی را فرارو می نهد.همچنین 
پوشش گیاهی منطقه بیشتر از نوع گیاهان 
شورپسند یا هالوفیت بوده که از این نظر نیز 
تــالاب میقان یکــی از ذخیره گاه های مهم 
گیاهان شور کشــور به شمار می رود. علاوه 
بر پرندگان و گونه های پستانداران، آرتمیا و 
انواع جلبگ آب شــور نیز از دیگر جانداران 
تالاب و محیط اطراف آن محسوب می شوند 
که هر یک در نوع خود دارای اهمیت است. 
به علت شــوری آب، لایه های نمکی در 
منطقه دیده می شود، علاوه بر این گنبدهای 
نمکی نیز در ســطح زیریــن منطقه وجود 
دارند که تحت تأثیر گسل های منطقه باعث 
لرزه خیزی خفیف در منطقه می شــوند. این 
تالاب دارای بزرگترین منبع سولفات سدیم 

در کشور است. 
محیط زیســتی  مؤسســه  مدیرعامــل 
سبزاندیشــان اراک با تأکید بر اینکه تالاب 
میقان اراک مسئله بســیار مهمی است که 
همواره در اســتان مرکزی بسیار مهم جلوه 
می کند، گفت: در این راســتا می بایســت 
مســئله حقابه طبیعی این تالاب با جدیت 

پیگیری شود. 
باید در نظر داشــت که نخستین اولویت 
این تــالاب، تأمیــن حقابه آن اســت. اما 
متأسفانه مسئله اینجاســت که این حقابه 
طبیعی به صورت های مختلف و به روش های 
متعدد از تالاب دریغ می شود.حمید اخوان 

در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، افزود: موضوع 
مهــم در مورد تالاب میقان این اســت که 
سال گذشــته یک اجماع نسبتاً خوبی بین 
دســتگاه های اجرایی ایجاد شده بود تا این 
منطقه به سطح مناطق حفاظت شده ارتقاء 
پیدا کند. قرارگیری منطقــه تالاب میقان 
اراک در مناطــق چهارگانه محیط زیســتی 
که یکی از آنها مناطق حفاظت شــده است، 
فواید فراوانی برای این تالاب خواهد داشت 
و در فرایندهای حفاظت های مختلف از این 
تالاب از منظرهــای قانونی و فنی و اجرایی 
بســیار کمک خواهد کرد.وی ادامه داد: این 
موضوع نیازمند پیگیری های اجماع شــده 
از سوی مقامات و مســئولین دستگاه های 
اجرایی اســتان مرکــزی از جمله حفاظت 
محیط زیســت، منابع طبیعی و آبخیزداری، 
صنعت و معدن و تجارت است تا این موضوع 
را در کارگروه های خود به تصویب برسانند. 
در نهایت استانداری به عنوان هماهنگ کننده 
این موضوع بتوانــد برنامه ریزی های لازم را 
انجام دهد و دســتگاه های اجرایی ذیربط را 
در این رابطه پاســخگو کند. قاعدتاً تا زمانی 
کــه تالاب میقان اراک را به ســطح مناطق 
حفاظت شده نرسانیم، در بزنگاه های خاص 
نیز نمی توانیم از منظر قانونی حفاظت های 

لازم را از این تالاب اجرایی کنیم.
محیط زیســتی  مؤسســه  مدیرعامــل 
سبزاندیشــان اراک به موضوع فعالیت های 
معدنی در تالاب میقان اشاره کرده و اظهار 
داشت: موضوع دیگری که در خصوص تالاب 
وجود دارد و باید به صورت خط قرمز تعریف 
شــود، جلوگیری از برداشت های معدنی در 
تالاب میقان اســت. در این راستا هر گونه 
طرح توسعه ای از سوی شرکت معدنی املاح 
ایــران در خصوص افزایش برداشــت ماده 
معدنی از تالاب، باید در رده خط قرمز استان 
قرار گیرد و به هیــچ وجه چنین موضوعی 

تصویب نشود.
به گــزارش ایلنــا، مدیــرکل حفاظت 
محیط زیست اســتان مرکزی با بیان اینکه 
یکی از اقدامات این اداره کل در سال گذشته 

پیگیری های لازم به منظــور تأمین حقابه 
تالاب بوده اســت، گفت: در سال ۱۳۹۲ در 
کمیته آب استان که با موضوع تعیین تکلیف 
پساب تصفیه خانه فاضلاب اراک برگزار شد، 
مقرر شد از مجموع حدود یک هزار لیتر بر 
ثانیه پساب خروجی تصفیه خانه اراک، مقدار 
۲۰۰ لیتر بر ثانیه به عنوان حقابه برای تالاب 
میقان در نظر گرفته شــود و مابقی پساب 
این تصفیه خانه نیز بــه بخش های مختلف 
از جمله صنعت، کشــاورزی، فضای ســبز 

شهرداری و ... تخصیص شود.
یوسف یوســفی در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنــا، به وضعیت حجم آب در تالاب میقان 
اشــاره کرده و افزود: هم اکنــون حدود ۶۵ 
درصد پهنــه تــالاب میقــان اراک دارای 
آب اســت. همچنین در حــال حاضر تمام 
پســاب تصفیه خانه اراک به میزان بیش از 
یک هزار لیتر بر ثانیه وارد تالاب می شــود. 
همچنین علاوه بــر آن، بارندگی های اخیر 
باعث شــده تالاب میقان در ســال جاری 
نسبت به ســال های گذشته از وضعیت آبی 
بهتــری برخوردار باشــد. اداره کل حفاظت 
به  محیط زیســت اســتان مرکزی همواره 
دنبال تأمیــن حقابه تالاب از منشــاءهای 
طبیعی آن بوده اســت و ایــن موضوع را با 
جدیت پیگیــری خواهد کرد. وی ادامه داد: 
بــه دلیل وقوع پدیده خشکســالی و تغییر 
اقلیم، کاهش حقابه ورودی به تالاب همواره 
مورد اعتراض اداره کل حفاظت محیط زیست 

استان مرکزی بود. 
با توجه به مکاتبات متعدد با اســتاندار و 
معاونت هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
و برگزاری جلســه اســتانی کمیتــه احیاء 
تالاب میقــان و همچنین برگزاری همایش 
بحران های زیســت محیطی تــالاب میقان 
اثــرات  خصــوص  در  آگاهی بخشــی  و 
زیست محیطی و تبعات منفی کاهش حقابه 
تــالاب، در نهایت در حــال حاضر موضوع 
انتقال پســاب تصفیه خانه از تالاب به سایر 
بخش ها )صنعت، کشــاورزی و ...( از دستور 

کار مسئولین آب استان خارج شده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان 
مرکزی اظهار داشت: کاهش چشمگیر دِبی 
قنوات منطقه های سنجان و کرهرود، تغییر 
کاربری اراضی در سطح حوضه آبخیز تالاب 
میقان اراک، ساخت وســازهای غیرمجاز در 
اراضی کشــاورزی و حفر چاه های غیرمجاز 
در ویلاهــا مخصوصــاً در منطقه قره کهریز 
و همچنین ســد و بندهــای خاکی متعدد 
احداثی دهه ۷۰ در بالادســت و برداشت از 
آب های ســطحی و زیرزمینی ســبب شده 
اســت تا حقابه طبیعی ایــن تالاب تحویل 
نشود. در این شرایط اگر پساب تصفیه خانه 
اراک نبود، تالاب در معرض خشــک شدن 
و نابودی قرار می گرفت.یوسفی تصریح کرد: 
با این وجود، تأثیر مســتقیم پدیده کاهش 
حقابه تالاب میقان، پتانســیل بالقوه بروز و 
تبدیل شــدن این تالاب بــه کانون بحرانی 
تولید ریزگرد و گردوغبار در منطقه را بالفعل 

می کند. 
هــر چند از دهه ۶۰ اقدامات بیولوژیکی، 
بیومکانیکــی و حفاظتــی توســط ادارات 
کل حفاظــت محیط زیســت و همچنیــن 
منابع طبیعــی و آبخیــزداری در منطقه در 
حال انجام اســت. اما ســطوح محدودی در 
ضلع شمال شــرقی تالاب پتانسیل حرکت 
ریزگردها را دارنــد و اکنون تحت عملیات 
بیومکانیکی شامل احداث بادشکن ها و کشت 
گیاهان بیابانی است که در سال جاری این 
محدوده ها نیز کنترل می شوند. وی به دیگر 
فرایندهای ناشی از گرد و غبار در این منطقه 
اشاره کرده و بیان داشت: با توجه به اینکه در 
نیمه نخست هر سال و مخصوصاً در ماه های 
مرداد و شهریور آلایندگی ناشی از گردوغبار، 
شهر اراک و تمامی شهرهای استان مرکزی را 

در بر می گیرد. 
معمــولاً این اتفــاق ریشــه در حرکت 
ریزگردهای داخلی از مرکز کشور مخصوصاً 
اطــراف قم و یــا ریزگردهای عربی اســت. 
پیگیری برای کنترل این موارد در اســتان 
قم و ســازمان حفاظت محیط زیست نیز در 

دستور کار قرار دارد.

استان  دریانوردی  و  بنادر  مدیرکل 
بوشهر از پایش زیست محیطی و رفع 
ابوذر،  نفتی  میدان هــای  در  آلودگی 
ســروش و نوروز در خلیج  فارس خبر 

داد.
محمد شکیبی نســب اظهار داشــت: ۳ 
میدان نفتی ابوذر، سروش و نوروز در خلیج 
فارس و ۸۰ مایلی بندر بوشــهر با استفاده 

از ظرفیت شــناورهای تخصصی و پیشرفته 
دریاپاک ۱ با موفقیت انجام شد.

به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، 
مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر 
ادامــه داد: در این راســتا پایــش آلودگی 
نفتی به وســعت ۷ مایل با موفقیت انجام 
شــده و بر اساس بررســی ها در نخستین 
پایــش هیچ گونه آلودگــی دریایی در این 

مناطق مشاهده نشده است.شکیبی نسب با 
بیان اینکه این پایش دریایی با مشــارکت 
کارشناســان مقابله با آلودگی دریایی اداره 
کل بنــادر و دریانوردی اســتان بوشــهر 
انجام شده است، خاطرنشــان کرد: شناور 
دریاپاک یک در راستای وظیفه حاکمیتی 
سازمان بنادر و دریانوردی در زمینه مقابله 
بــا آلودگی دریــا و حفظ محیط زیســت 

دریایــی و گام بزرگ برای مقابله با آلودگی 
دریایی محسوب می شود. زیســت  محیط 
وی، این شــناور تخصصی را به عنوان تنها 
شناور پیشرفته مقابله با آلودگی دریایی در 
منطقه خلیج فارس دانســت و تصریح کرد: 
این شناور پیشرفته می تواند نقش مؤثر در 
حفاظت از محیط زیســت دریایی و تأمین 

ایمنی دریانوردی داشته باشد.

 اگر پساب تصفیه خانه اراک نبود تالاب در معرض نابودی قرار می گرفت

جلوگیری از برداشت های معدنی در تالاب میقان
مسئله حقابه طبیعی تالاب میقان با جدیت پیگیری شود

رفع آلودگی میدان های نفتی خلیج  فارس

خطر فرونشست 
به اطراف حرم امام رضا)ع( رسید

رئیس  بخش خطرپذیری 
مرکز تحقیقات وزارت راه  و 
شهرسازی با اشاره به توسعه 
پهنه  های فرونشســتی در 
فرونشست  گفت:  مشــهد 
شهر  غربی  شمال  سمت  به 
مشــهد رســیده که نرخ 
این فرونشســت حدود 20 

سانتیمتر در سال است. این فرونشست وارد شهر شده و به تدریج به مرکز 
شهر توسعه و حوالی حرم امام رضا)علیه السلام( و اماکن مذهبی را درگیر 

می کند.
علی بیت الهی، دبیر کارگروه ملی زلزله و لغزش لایه های زمین در گفت وگو با ایلنا، 
درباره با اشاره به گسترش فرونشست در استان خراسان رضوی اظهار داشت: آخرین 
مطالعات درباره وضعیت فرونشســت در استان خراســان رضوی نشان می دهد که 
پهنه های فرونشستی در این استان ۵ برابر وسعت فرونشست های اصفهان است که 
جزو استان های وسیع فرونشست محسوب می شود. وی با بیان ینکه در حال حاضر 
استان خراسان رضوی رکوردار کشور از نظر وسعت پهنه های فرونشستی است، گفت: 
این فرونشســت ها در بلندمدت ویرانگر خواهند بود و دلیل اصلی آن هم افت سطح 

آب زیرزمینی است که در برخی از استان ها این موضوع به مرز بحران رسیده است.
رئیس  بخش خطرپذیری مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی با اشاره به امتداد 
وســعت فرونشست در استان خراسان رضوی و تسری آن به شهر مشهد، ادامه داد: 
موضوع مهم این است که در امتداد فرونشستی استان خراسان رضوی می بینیم که 
این فرونشســت به سمت شمال غربی شهر مشــهد رسیده که نرخ این فرونشست 
حدود ۲۰ ســانتیمتر در سال است که این فرونشست وارد شهر شده و به تدریج به 
مرکز شهر توسعه پیدا می کند و حوالی حرم امام رضا )علیه السلام( و اماکن مذهبی 
را درگیر می کند.بیت الهی افزود: اگر این بی توجهی ها نسبت به گسترش پهنه های 

فرونشست ادامه پیدا کند محدوده کلی شهر مشهد هم آسیب خواهد دید.
وی درباره به خطر افتادن اماکن مذهبی در استان هایی که پهنه های فرونشستی 
در آن توسعه پیدا کرده، اظهار داشت: درمنطقه ای مانند اصفهان که جزو استان های 
پرخطر از لحاظ پهنه های فرونشســتی است بیش از ۲۸۵ مسجد از جمله مساجد 
تاریخی و قدیمی و همچنین مساجد جدید در پهنه فرونشست قرار دارند و در سایر 
اســتان های پرخطر هم اماکن مذهبی ارزشمند بســیار زیادی در خطر فرونشست 
هســتند.رئیس  بخش خطرپذیری مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی گفت: در 
مطالعات این امکان وجود دارد تا وضعیت اماکن مذهبی و بقاع متبرکه و امامزاده ها 

از نظر قرارگیری آن ها در محدوده پهنه های فرونشستی مورد بررسی قرار بگیرد.



 

آگهی مناقصه عمومی
اداره کل راه و شهرسازی استان آذربایجانشرقی در نظر دارد مناقصه 
عمومی عملیات باقیمانده احداث قطعه ۱ ب بزرگراه اهر- تبریز)محدوده گردنه 
گویجــه بل( با مبلغ بــرآورد اولیه ۱/۱33/3۶۱/۶9۶/542 ریال بر اســاس 
فهرست بهای راه،  باند فرودگاه و زیرسازی راه آهن سال ۱۴۰۳ و با تعدیل را، 

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد 
مناقصه گران و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ســتاد( بــه آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شــد و 
لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت در ســایت 
 مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق 

سازند.
پیمانکاران واجد شــرایط و دارای صلاحیت و رتبه بندی از ســازمان برنامه 
و بودجه به شــرح فوق می توانند از تاریخ نشــر نوبت دوم آگهی به مدت پنج 

روز جهت اخذ اســناد مناقصه و سپس ارائه پیشنهاد قیمت به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به آدرس اینترنتی فوق الاشاره مراجعه فرمایند توضیح اینکه 

هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: به مدت پنج روز از تاریخ 

نشر آگهی 
اطلاعــات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشــتر در 
خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس تبریز – منظریه – خیابان 
جنت – جنب ســازمان حــج و زیارت – دبیرخانه اداره کل راه و شهرســازی 

استان، تلفن ۰۴۱۳۴۷۵۰۶۴۴ 
اطلاعات تماس ســامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز 

تماس ۱۴۵۶ – ۰۲۱ دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸    

)نوبت اول(

شناسه آگهی:۱7323۶5

تاریخ انتشار نوبت اول:۱403/03/22     تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱403/03/23

اداره کل راه و شهرسازی استان آذربایجانشرقی

)حادثه به خودی خود اتفاق نمی افتد، بلکه علتی دارد( 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
)چاپ: در دو نوبت به شماره ۲00300۱۱۱۱0000۱۷(

کارفرما: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه
موضوع مناقصه: پروژه تهیه آسفالت سرد با دانه بندی ۱۲/۵_۰ و قیر محلول یا قیرابه 

در محل کارخانه جهت تحویل به تمامی شهرستان های استان کرمانشاه 
مدت اجرا: ۶ ماه شمسی

مبلغ برآورد: 50/000/000/000 ریال
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 2/500/000/000 ریال

تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ ۱403/03/23 می باشد.
شرایط مناقصه گر: کلیه شرکت کنندگان می بایستی دارای گواهینامه حداقل پایه ۵ 
راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور باشند و دارای کارگاه تولید، مصالح 

و مخزن ذخیره قیر باشند.
مهلت دریافت اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا روز یکشنبه مورخ ۱403/03/27 
ســاعت ۱۴:۰۰ جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارک الکترونیکی دولت 
)ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه کنند. )لازم است مناقصه گران در 

صــورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند.(

مهلت تحویل اســناد تکمیل شده: تا روز چهارشنبه مورخ ۱403/04/0۶ ساعت ۱۴:۰۰ 
جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند.

 تاریخ بازگشایی پاکات مالی: ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱403/04/07 
اطلاعات دســتگاه مناقصه گزار جهــت دریافت اطلاعات و ارائه پاکــت الف )ضمانتنامه 
شــرکت در مناقصه(: کرمانشــاه - بلوار بنت الهدی صدر – روبروری فرمانداری – اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده اســتان کرمانشاه – طبقه همکف – دبیر خانه – تلفن: 

۰۸۳ -۳۸۲۴۹۹۱۲ -۱۴
 اطلاعات تماس ســامانه ســتاد: جهت انجام مراحل عضویت در ســامانه: مرکز تماس 

۴۱۹۳۴-۰۲۱ دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸
روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای
 استان کرمانشاه

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای
 استان کرمانشاه

)نوبت اول(


